ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 апреля 2020 года__                                                                                 № _94_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 23 июня 2015 года № 157
«Об утверждении Положения о лицензировании

образовательной деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля
2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных видов деятельности»
(САЗ 02-28) в действующей редакции, Законом  Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III  «Об образовании» (САЗ 03-26)
в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных
принципах государственного регулирования отдельных видов деятельности
на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-7)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2018 года № 192
(САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года № 270 (САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года
№ 327 (САЗ 19-34), от 13 января 2020 года № 1 (САЗ 20-3), от 25 марта
2020 года № 76 (САЗ 20-13), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 июня 2015 года № 157 «Об утверждении Положения
о лицензировании образовательной деятельности» (САЗ 15-26) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 августа 2016 года № 224
(САЗ 16-33), от 5 июня 2017 года № 138 (САЗ 17-24), от 26 декабря 2017 года

- 2 -

№ 363 (САЗ 18-1), от 29 октября 2018 года № 365 (САЗ 18-44), от 25 декабря
2019 года № 444 (САЗ 19-50), следующие изменения:

а) пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«6. Образовательная деятельность, подлежащая лицензированию
и осуществляемая без лицензии, является незаконной. Лица, осуществляющие
образовательную деятельность, кроме индивидуальной трудовой
педагогической деятельности, без лицензии, несут ответственность
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Ставка лицензионного сбора за выдачу лицензии на осуществление
образовательной деятельности взимается в следующих размерах, если срок,
на который выдана лицензия, составляет:

а) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 400 (четырехсот)
расчетных уровней минимальной заработной платы;

б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в размере
800 (восьмисот) расчетных уровней минимальной заработной платы;

в) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор
взимается в размере 1000 (одной тысячи) расчетных уровней минимальной
заработной платы»;

 б) пункт 18 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«18. Срок действия лицензии не может быть менее 5 (пяти) лет
и определяется по заявлению соискателя лицензии (лицензиата) с учетом
данного требования.

Срок действия лицензии по его окончании может быть продлен
по заявлению лицензиата. Продление срока действия лицензии осуществляется
в порядке ее переоформления. Переоформление лицензии осуществляется
в порядке, установленном Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 20 июля 2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных видов
деятельности» (САЗ 02-23).

По окончании срока действия лицензии в продлении срока действия
лицензии может быть отказано в случае, если за время действия лицензии
зафиксированы нарушения лицензионных требований и условий».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ